De infantibus si certos testes habere non possunt, non esse baptizatos. Cap. XLV.

*Ex concil. Africano. ca. 39* Tem placuit de infantibus quoties non inuenimus certissimi testes qui eos baptizatos esse sine dubione testentur, neque ipsi sunt per atatem, de tradi- bi sacramentis idonei respondere, absq; ylo scrupuli esse baptizandos, ne ista trepidatio eos faciat sacram torum purgatione priuari. Hinc enim legati Mau frates nostros consuluerunt, quia multos tales abris redimunt.

De presbyteris per quorum negligentiam sine baptis mate aliquis mortuus fuerit. Cap. XLVI.

*Ex decreto. Syxti pa* Erpendant presbyteri quanti discriminis sit an innocentium per eorum negligentiam à regno excludit. Si enim gaudium est in cœlo super uno peccare pœnitentiam agentे, quid putas, quāta ira & iudicio super illum erit, qui per suam negligentiam ianuā radisi innocentibus claudi? Et ideo presbyteri summi ligentia caueant, ne animas pro quibus sanguis Christi fusus est, per suam incuriam à cœlesti beatitudine se sed si, quod absit, euenerit, graui pœnitentia luctuæ vitæ suæ se submittat, per cuius euenerit neglectum.

Ut nullus presbyter in propria prouincia, vel in alia quam infirmo baptismum denegare præsumat. Caput XLVII.

*Ex decreto. Martini pap. c. 1. 3.* Vicunq; presbyter in propria prouincia aut in vel vbi unq; inuentus fuerit, commēdatus

firmum baptizare noluerit, vel pro intentione itineris, vel de aliqua excusatione, & sic sine baptismo moritur, deponatur.

*De illis qui denuo baptizati sunt. Cap. XLVII.*

**H**is verò, de quibus similiter dilectio tua nos creditit *Ex decr.* consulendos, qui ad iterandum baptismum vel metu *Leonis pa* coacti, vel errore traducti sunt, & nunc se contra catholi- *pæ, ad Ni* cae fidei sacramentum egisse cognoscunt, ea est custodiē- *cetā spi* da moderatio, qua in societatem nostram non nisi per pœ- *scopum* nitentiæ remedium, & per impositionem episcopalis ma- *Aquiliē* nus, communionis recipient *Vnitatem. Tempora autem sem, cap.* pœnitudinis habita moderatione tuo constituenda iudi- *47.* cito, prout conuersorum animos inspexeris esse deuotos, pariterque etiam habentes ætatis senilis intuitum, & periculorum quoruinque aut ægritudinum respicientes necessitates. In quibus si quis ita grauiter vrgeatur, vt dum adhuc pœnitet, de salute ipsius desperetur, oportet ei per sacerdotalem sollicitudinem cōmunionis gratia subueniri.

*De hoc si parvulus ægrotans ad quemlibet presbytero-  
rum baptismi gratia defertur. Cap. XLIX.*

**S**i parvulus ægrotans ad quemlibet presbyterorum ba- *Ex decr.* ptismi gratia de cuiuslibet parochia allatus fuerit, ei *Eugenij* baptismi sacramentum non denegetur. Si quis hoc munus *papæ, ca.* petenti concedere detrectauerit, & ille parvulus absque *6.* baptismatis, gratia mortuus fuerit, nouerit ille se, qui eum non baptizauit, pro eius anima rationem redditurum, & apud synodus acerrime corrigendum.